
淡江大學

收 支 餘 絀 預 計 表

中華民國    學年度100 全  頁第  頁11

單位：元

編號：302

各項收入

  2,533,316,018   2,537,963,000   2,528,868,266       9,094,734    0.36% 學雜費收入

    105,891,188      91,900,000     105,248,013     (13,348,013)  (12.68%)推廣教育收入

    379,766,435     313,440,000     326,452,102     (13,012,102)   (3.99%)建教合作收入

    354,737,508     417,380,000     368,037,888      49,342,112   13.41% 補助及捐贈收入

      9,386,946       6,300,000       8,147,586      (1,847,586)  (22.68%)財務收入

    171,942,054     164,240,000     172,920,383      (8,680,383)   (5.02%)其他收入

  3,555,040,149 合      計   3,531,223,000   3,509,674,238      21,548,762    0.61% 

各項支出

      3,701,133       4,921,000       3,739,058       1,181,942   31.61% 董事會支出

    506,994,036     820,434,560     758,713,006      61,721,554    8.14% 行政管理支出

  2,279,492,791   2,223,081,850   2,004,913,377     218,168,473   10.88% 教學研究及訓輔支出

    183,821,653     186,936,000     177,312,690       9,623,310    5.43% 獎助學金支出

     83,090,846      81,883,000      76,284,102       5,598,898    7.34% 推廣教育支出

    345,299,535     309,555,000     322,595,369     (13,040,369)   (4.04%)建教合作支出

     21,955,243      15,140,000      18,072,517      (2,932,517)  (16.23%)其他支出

  3,424,355,237 合      計   3,641,951,410   3,361,630,119     280,321,291    8.34% 

前年度決算數 科                  目 本年度預算數 上年度估計決算數
本年度預算與上年度估計決算比較

差      異 ％
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    130,684,912 本年度純餘（絀）    (110,728,410)     148,044,119    (258,772,529) (174.79%)



淡江大學

預計固定資產及無形資產變動表

中華民國    學年度100 全  頁第  頁11

單位：元

編號：303

13,943,726,808   388,924,49013,676,953,818    122,151,500固定資產

 4,971,680,872    14,876,190 4,956,804,682              0 購置毗鄰淡水校園土地款項　土地

 6,252,057,940    49,042,500 6,203,015,440              0　房屋及建築

 2,344,570,502   140,005,800 2,273,803,702     69,239,000 添購設備及報廢　機械儀器及設備

 1,473,721,836    95,000,000 1,379,591,836        870,000 添購圖書、期刊及報廢　圖書及博物

    47,109,573    90,000,000     9,152,073     52,042,500 99學年預付土地款及預付工程款將　預付土地、工程及設備款

(1,145,413,915)             0(1,145,413,915)              0 列為100學年之土地、房屋及建築　土地增值稅準備

 3,097,476,848   262,695,000 2,890,173,048     55,391,200累計折舊

 1,454,324,538   106,135,000 1,348,189,538              0　房屋及建築

 1,643,152,310   156,560,000 1,541,983,510     55,391,200　機械儀器及設備

10,846,249,960   126,229,49010,786,780,770     66,760,300固定資產淨額

    93,797,829    11,262,050    84,921,779      2,386,000無形資產

    91,504,079    10,803,300    83,086,779      2,386,000　電腦軟體

     2,293,750       458,750     1,835,000              0　租賃權益

    53,636,578    10,570,000    44,975,378      1,908,800累計攤銷

    53,020,914    10,157,000    44,772,714      1,908,800　電腦軟體

       615,664       413,000       202,664              0　租賃權益

    40,161,251       692,050    39,946,401        477,200無形資產淨額

科    目    名    稱 估計本年初 本年度預計 本年度預計 截至本年底止
預計結存金額

說                 明
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10,826,727,171固定資產及無形資產合計    126,921,540     67,237,500 10,886,411,211

結存金額 增加金額 減少金額



 

 

          編號：304

淡江大學

增置重要固定資產及無形資產預計表

中華民國100學年度

全1頁第1-1頁

單位：元

科目及重要固定資產名稱 提  出  單  位 數 量 單    價 總    價 備      註

土地 總務處 1式 14,876,190   14,876,190        購置毗鄰淡水校園土地尾款。核准

房屋及建築 總務處 1式 49,042,500   49,042,500        文號：臺高(四)字第0990220249號

預付工程款

        蘭陽校園體育館建築工程總務處 1式 90,000,000   90,000,000        建築師設計監造費、工程費

機械儀器及設備--教學儀器 學術副校長室 1批 15,629,800   15,629,800        依據校務發展計畫及業務需要編列

              --運動教學設備 體育處 1批 1,400,000     1,400,000          同上

              --電腦設備 各學院 169套 35,000          5,915,000          同上

              --電腦設備 理學院 1批 1,710,000     1,710,000          同上

              --電腦設備 工學院 20套 50,000          1,000,000          同上

              --多媒體設備 文、理、教育學院 1批 2,868,000     2,868,000          同上

              --教學研究儀器 各學院 1批 35,626,000   35,626,000        同上

              --事務設備 理、教育學院 1批 415,000        415,000             同上

              --視聽設備 外語學院 1批 434,000        434,000             同上

              --多媒體設備 學習與教學中心 1批 4,420,000     4,420,000          同上

              --視聽設備 學習與教學中心 1批 5,432,000     5,432,000          同上

              --事務設備 學習與教學中心 1批 1,148,000     1,148,000          同上

              --電腦設備 資訊處 1批 3,500,000     3,500,000          同上

              --其他設備 資訊處 1批 3,855,000     3,855,000          同上

              --多媒體設備 資訊處 1批 85,000          85,000               同上

              --門禁設備 總務處 1批 270,000        270,000             同上

              --事務設備 總務處、行政單位 1批 6,280,000     6,280,000          同上



 

 

          編號：304

淡江大學

增置重要固定資產及無形資產預計表

中華民國100學年度

全1頁第1-2頁

單位：元

              --其他設備 總務處、行政單位 1批 14,518,000   14,518,000        同上

              --教學研究儀器 研發處 1批 3,500,000     3,500,000          同上

              --冷氣空調設備 行副室 1批 10,000,000   10,000,000        同上

              --電腦設備 行副室 1批 2,000,000     2,000,000          同上

              --其他設備 行副室 1批 3,000,000     3,000,000          同上

              --教學研究儀器 行副室 1批 8,000,000     8,000,000          同上

              --教學研究儀器 校長室 1批 9,000,000     9,000,000          同上

圖書與博物--圖書.期刊.資料庫 圖書館 1批 95,000,000   95,000,000        統籌編列全校圖書及期刊預算

固定資產合計 388,924,490      

電腦軟體 文學院 1批 867,000        867,000             依據校務發展計畫及業務需要編列

工學院 1批 361,000        361,000             同上

商學院 1批 1,634,800     1,634,800          同上

管理學院 1批 1,992,000     1,992,000          同上

外語學院 1批 293,500        293,500             同上

全球創業發展學院 1批 680,000        680,000             同上

資訊處 1批 1,725,000     1,725,000          同上

校長室 1批 3,000,000     3,000,000          同上

學副室 1批 250,000        250,000             同上

租賃權益 全球創業發展學院 1式 210,000        210,000             依據校務發展計畫及業務需要編列

學習與教學中心 1式 248,750        248,750             同上

無形資產合計 11,262,050        

固定資產及無形資產合計 400,186,540      



淡江大學

收　入　預　算　明　細　表

中華民國    學年度100 全  頁第  頁11

單位：元

編號：306

2,533,316,018 4110 2,537,963,000 2,528,868,266 9,094,734 0.36% 詳附表1、4學雜費收入

2,064,735,516 4111 2,051,519,000 2,053,690,346 (2,171,346) (0.11%)　學費收入

468,580,502 4112 486,444,000 475,177,920 11,266,080 2.37% 　雜費收入

105,891,188 4120 91,900,000 105,248,013 (13,348,013) (12.68%) 詳附表2推廣教育收入

379,766,435 4130 313,440,000 326,452,102 (13,012,102) (3.99%) 詳附表3建教合作收入

354,737,508 4150 417,380,000 368,037,888 49,342,112 13.41% 詳附表4補助及捐贈收入

308,864,692 4151 357,380,000 305,240,213 52,139,787 17.08% 　補助收入

45,872,816 4152 60,000,000 62,797,675 (2,797,675) (4.46%)　捐贈收入

9,386,946 4170 6,300,000 8,147,586 (1,847,586) (22.68%)財務收入

9,386,946 4171 6,300,000 8,147,586 (1,847,586) (22.68%) 撥入98學年度就學貸款利息　利息收入

171,942,054 4190 164,240,000 172,920,383 (8,680,383) (5.02%)其他收入

22,668,040 4192 20,640,000 22,044,265 (1,404,265) (6.37%)　試務費收入

75,739,478 4193 73,600,000 76,622,379 (3,022,379) (3.94%)　住宿費

73,534,536 4199 70,000,000 74,253,739 (4,253,739) (5.73%)　雜項收入

前  年  度

決  算  數

科                  目

編號 名           稱

本  年  度

預  算  數

上年度估計

決  算  數

本 年 度 預 算 與
上年度估計決算比較
差      異 ％

說                 明

9

3,555,040,149 　合      計 3,531,223,000 3,509,674,238 21,548,762 0.61% 



淡江大學

支　出　預　算　明　細　表

中華民國    學年度100 全  頁第  頁12

單位：元

編號：307

3,701,133 5110 4,921,000 3,739,058 1,181,942 31.61% 董事會支出

3,026,757 5111 3,233,000 2,959,075 273,925 9.26% 依教育部98.3.26台參字第09800　人事費

196,357 5112 330,000 210,638 119,362 56.67% 43659C號令規定辦理　業務費

23,828 5113 55,000 19,464 35,536 182.57% 　維護及報廢

81,250 5114 188,000 111,244 76,756 69.00% 　退休撫卹費

60,000 5115 800,000 125,000 675,000 540.00% 同上　交通費

312,941 5116 315,000 313,637 1,363 0.43% 　折舊及攤銷

506,994,036 5120 820,434,560 758,713,006 61,721,554 8.14% 行政管理支出

229,525,112 5121 354,632,000 299,057,259 55,574,741 18.58% 　人事費

151,336,052 5122 275,094,560 236,412,421 38,682,139 16.36% 　業務費

73,523,052 5123 122,788,000 152,212,975 (29,424,975) (19.33%)　維護及報廢

17,209,675 5124 15,090,000 18,534,316 (3,444,316) (18.58%)　退休撫卹費

35,400,145 5125 52,830,000 52,496,035 333,965 0.64% 　折舊及攤銷

2,279,492,791 5130 2,223,081,850 2,004,913,377 218,168,473 10.88% 教學研究及訓輔支出

1,599,803,025 5131 1,618,279,960 1,432,361,571 185,918,389 12.98% 　人事費

299,516,366 5132 279,439,390 259,610,462 19,828,928 7.64% 　業務費

95,978,326 5133 30,242,500 32,904,847 (2,662,347) (8.09%)　維護及報廢

61,174,475 5134 85,620,000 72,193,034 13,426,966 18.60% 　退休撫卹費

223,020,599 5135 209,500,000 207,843,463 1,656,537 0.80% 　折舊及攤銷

183,821,653 5140 186,936,000 177,312,690 9,623,310 5.43% 本校獎助學金預算提撥金額獎助學金支出

前  年  度

決  算  數

科                  目

編號 名           稱

本  年  度

預  算  數

上年度估計

決  算  數

本 年 度 預 算 與
上年度估計決算比較
差      異 ％

說                 明
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淡江大學

支　出　預　算　明　細　表

中華民國    學年度100 全  頁第  頁22

單位：元

編號：307

58,553,472 5141 57,578,000 56,708,709 869,291 1.53% ($115,806,000)符合達總收入之　獎學金支出

125,268,181 5142 129,358,000 120,603,981 8,754,019 7.26% 2%或學雜費之3%的規定。　助學金支出

83,090,846 5150 81,883,000 76,284,102 5,598,898 7.34% 推廣教育支出

48,545,573 5151 47,936,000 44,910,297 3,025,703 6.74% 　人事費

33,694,226 5152 32,900,000 30,046,991 2,853,009 9.50% 　業務費

130,242 5153 20,000 222,084 (202,084) (90.99%)　維護及報廢

614,875 5154 869,000 950,966 (81,966) (8.62%)　退休撫卹費

105,930 5155 158,000 153,764 4,236 2.75% 　折舊及攤銷

345,299,535 5160 309,555,000 322,595,369 (13,040,369) (4.04%)建教合作支出

174,350,064 5161 162,860,000 167,651,356 (4,791,356) (2.86%)　人事費

158,549,879 5162 134,260,000 141,966,394 (7,706,394) (5.43%)　業務費

1,159,870 5163 1,300,000 920,269 379,731 41.26% 　維護及報廢

386,450 5164 673,000 533,399 139,601 26.17% 　退休撫卹費

10,853,272 5165 10,462,000 11,523,951 (1,061,951) (9.22%)　折舊及攤銷

21,955,243 51A0 15,140,000 18,072,517 (2,932,517) (16.23%)其他支出

21,955,243 51A1 15,140,000 18,072,517 (2,932,517) (16.23%)　試務費支出

前  年  度

決  算  數

科                  目

編號 名           稱

本  年  度

預  算  數

上年度估計

決  算  數

本 年 度 預 算 與
上年度估計決算比較
差      異 ％

說                 明
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3,424,355,237 　合      計 3,641,951,410 3,361,630,119 280,321,291 8.34% 




